Quamvis plures adhuc regulae ad elegantiores scribendi, connectendique modum statui possint, hae tamen sufficiunt, ut in lectione librorum, in quibus omnia nomina inter se coalescunt, dictiones separatim cognosci, et inter se distingui possint. (a)

## S E C T I O II.

### *Adverbia.*

Quidquid non declinatur, hoc apud Brahmanes nomine *adverbii* venit. Hinc praepositiones, conjunctiones, particulae omnes in classe adverbiorum collocantur, et haec omnia ॐ ॥ *avyam*, seu res indeclinabiles dicuntur.

*Ita*, hinc, ex hoc loco, v. g. *Tata*, illinc, ex illo loco, v. g. *vrkshita*, hinc, ab arbore. (b) *vrkshata*, illinc ab arbore.

(a) Hae literarum inter duo nomina variationes, elisiones, et transpositiones in legendo, veroque sensu assequendo incredibilem difficultatem facessunt. Haec illa causa est, ob quam rari inveniantur etiam inter doctos Indos illi viri, qui Sanscritamicos libros intelligere, explicare, et recte scribere norint. Teritur tempus, transeunt anni plures, antequam abdita penetrentur. Nulla lingua, nulla natio, nulla schola ad sui cultus mysteria caelanda, tam ardua et impervia posuit praecepta. Ad has difficultates superandas juvabit legere *Amarasinhae* Dictionarium versibus conscriptum, cui addere oportet idem Dictionarium a doctis magistris in *prosam* conversum, in quo sublatis omnibus literarum elisionibus, nuda recensentur nomina, quae cum ligatis nominibus invicem collata, praedictas variationes atque elisiones illustrabunt, et in apricum collocabunt.

(b) *Ita*, vel ut Jones scribit *ida*, quia nempe litera *t* in *ita* lenis est, significat etiam rem in loco, v. g. in *Mòha-Mudgara*, libro ab Academicis Calcuttanis tom. 1, pag. 34 in *Asiatick Researches* citato, hic versus affertur:

*Nàlinita logatayala vattaralam,*

*Tadvadiva namatisaya tschapalam.*

Ut gutta aquae movetur tremula in nymphaeae folio; ita maxime lubrica est vita humana. Heic *nàlina* est nymphaea; *nàlinita* in nyphaea;

*Tatra*, heic, in hoc loco, v.g. *shiratra*, in capite. (a)

*Tatra*, ibi, in illo loco, v.g. *nàsàtra*, ibi in naso.

*Iha*, hic, v.g. *Vaniha*, hic in Silva.

*Kva*, ibi, v.g. *Tarukva*, ibi in ligno, in arbore. His 6. adverbiiis utuntur separatim, et conjunctim cum nomine, ut vides.

*Tada*, quando, *tada*, tunc.

*Itham*, hoc modo, *Katham*, illo modo.

*Val*, sicut, v.g. *Munival*, sicut monachus, i.e. hesychasta.

*Vrtha* frustra. *Apì*, *abi* et, etiam, v.g. etiam tu, *tvamabi*.

*Nunam*, certe, v.g. *agihinunam* ìvi certe.

*Tscha*, et, ac, etiam, v.g. et lac, et ficus, *Kshiramtscha*, *pakvamtscha*.